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Nr 

rendor  

      (1) 

Data e 

kërkesës 

(2) 

Objekti i kërkesës  

(3) 

Data e 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigje 

      (5) 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës      (6) 

Tarifa 

       (7) 

1. 29.12.2023 Sa është shuma e paguar për 

konsumin e energjisë elektrike për 

institucionin tuaj për periudhën 

01.10.2021 – 20.10.2023? (të 

ndara sipas muajve) 
 

08.01.2024 Pershendetje , 

Ne vijim te kerkeses tuaj ardhur ne menyre 

elektronike date 29.12.2023 ju bejme   me dije 

se transaksionet e institucioneve te qeverisjes 

se pergjithshme jane te publikuara ne linkun si 

me poshte per vitet e kerkuara: 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2018/ 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2019/ 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2020/ 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2021/ 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2022/ 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2023/ 

Ju faleminderit per mirekuptimin! 

Pune te mbare! 

 

 

 

 

E përfunduar Jo 

2. 05.01.2024 1.Sa eshte vlera totale  per ndihme 

sociale qe eshte dhene per 

grate/femrat e dhunuara?( 

Te  ndara sipas viteve 2020-2021-

2022-2023); 

17.01.2024 1.     Sa eshte vlera totale  per ndihme sociale qe 

eshte dhene per grate/femrat e dhunuara?( 

Te  ndara sipas viteve 2020-2021-2022-2023); 

Vlera totale e ndihmës sociale sipas 

ligjitnr.9669, datë 18.12.2006 “Për masat ndaj 

dhunës në marrëdhëniet familjare”, I 

E përfunduar Jo 

https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2018/
https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2019/
https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2020/
https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2021/
https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2022/
https://financa.gov.al/pagesat-e-kryera-2023/
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2.Sa eshte buxheti i bashkise tuaj 

per dhunen ne familje? ( Te ndara 

sipas viteve 2020-2021-2022-

2023)?; 

3.Sa gra/femra  te dhunuara kane 

perfituar subvencionim te qirase/ 

bonus qiraje  nga  bashkia 

juaj?  (Te ndara sipas 

viteve  2020-2021-2022-2023);  

4.Sa gra/femra  te dhunuara kane 

perfituar kredi te buta per vitet 

2020-2021-2022-2023? ( sa kane 

aplikuar dhe sa e kane perfituar ) ? 

5.Cila eshte problematika me e 

madhe  qe keni ndeshur per te 

ndihmuar/mbeshtetur  ,  grate / 

femrat e dhunuara  pergjate ketyre 

viteve ( 2020-2023)? 

 
 

ndryshuar   ku për periudhën 2020-2021 janë 

trajtuar 2 raste me vlerën 3.000 lekë ndërsa për 

vitin 2022-2023 janë trajtuar  5 raste me vlerën 

9.000 lekë në muaj për një periudhë 6 mujore. 

2.     Sa eshte buxheti i bashkise tuaj per dhunen 

ne familje? ( Te ndara sipas viteve 2020-2021-

2022-2023)?; 

3.     Buxheti I bashkisë për sektorin e dhunës në 

marrëdhënie familjare është I ndarë për vitin 

2020-2021 është përcaktuar vlera 500.000 lekë 

me TVSh, ndërsa për vitet 2022-2023 është e 

10.000.000 lekë. 

4.Sa gra/femra  te dhunuara kane perfituar 

subvencionim te qirase/ bonus 

qiraje  nga  bashkia juaj?  (Te ndara sipas 

viteve  2020-2021-2022-2023);  

5.Sa gra/femra  te dhunuara kane perfituar 

kredi te buta per vitet 2020-2021-2022-2023? ( 

sa kane aplikuar dhe sa e kane perfituar ) ? 

Bashkia Himarë nuk ka realizuar asnjë 

procedurë për subvencione apo kredi të butë 

për rastet e vikimave të dhunës në marrëdhënie 

familjare pasi deri më sot nuk është marrë asnjë 

nismë e till nga bashkia edhe pse e ka detyrim 

ligjor. 

6.Cila eshte problematika me e madhe  qe keni 

ndeshur per te ndihmuar/mbeshtetur  ,  grate / 

femrat e dhunuara  pergjate ketyre viteve ( 

2020-2023)? 
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Problematikat janë nga më të ndryshmet duke 

nisur nga mungesa e shërbimeve locale që 

ëyteti nuk ka si strehëza, shërbime ligjore falas 

dhe psikologjike. Duke vijuar nga mungesa e 

korrespondencës me gjykatën e cila nuk njofton 

në kohë për marrjen e venimeve për UM dhe 

UMM por I delegon ato në Bashkinë Vlorë, si 

dhe mo patja e një buxheti të mjaftueshëm për 

të përmbushur nevojat e familjeve që janë në 

nevojë si pasojë e dhunës. 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mbi dëmet në pyje 

1.     Sa ka qënë sipërfaqja dhe 

volumi i prerjeve të paligjshme të 

drurëve (2022-2023)? 

 

2.     Sa ka qënë sipërfaqja e djegur 

plotësisht nga zjarri (2022-2023)? 

3.     Sa ka qënë volumi i djegur 

plotësisht (2022-2023)? 

 

4.     Sa ka qënë volumi i djegur, 

por ende i përdorshëm (2022-

2023)? 

 

5.     Sa ka qënë numri i zjarreve 

(2022-2023)? 

6.     Cilat kanë qënë shkaqet e 

zjarreve, për secilin (2022-2023)? 

 

7.     Cili ka qënë dëmi financiar i 

shkaktuar nga djegia (nëse është 

17.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 

08.01.2024 ardhur me postë elektronike (e-

mail) , ku kërkohet “Kërkesë për informacion” 

pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në 

kërkesën tuaj: 

  
Mbi dëmet në pyje 

1.     Sa ka qënë sipërfaqja dhe volumi i 

prerjeve të paligjshme të drurëve (2022-2023)? 

Për vitin 2022 dhe 2023 nuk ka prerje të 

paligjshme të drurëve. 
 

2.     Sa ka qënë sipërfaqja e djegur plotësisht 

nga zjarri (2022-2023)? 

Për vitin 2022 dhe 2023- 100ha. 
 

3.     Sa ka qënë volumi i djegur plotësisht 

(2022-2023)? 
  

Për vitin 2022 dhe 2023 ka qene 95ha kullotë 

dhe 5ha shkurrë. 

E përfunduar Jo 
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bërë një vlerësim i  tillë për të dy 

vitet)? 

8.     Cilat zona (parcela 

pyjore/fshat/ekonomi 

pyjore/ngastra/nëngastra) u prekën 

nga zjarret (2022-2023)? 

 

 

Mbi shfrytëzimin e pyjeve 

1.     Sa ka qënë sasia e shfrytëzuar 

(në sipërfaqe dhe në volum) e 

lëndës drusore për   

        secilin vit (2022 dhe 2023); 

konkretisht: sa për dru zjarri; sa 

për lëndë punuese;    

        sa për qymyr etj.? Fjala është 

për shfrytëzime të cilat lejohen, 

pavarësisht  

        situatës nën moratorium, si 

psh: shfrytëzim për nevoja të 

ngrohjes së banorëve  

        etj. 

2.     Sa ka qënë sipërfaqja e 

pakësuar nga ndryshimi i 

përdorimit të fondit pyjor (për  

        ndërtime HEC-esh; për 

shfrytëzime karrierash, si dhe për 

kryerjen e projekteve  

        të tjera (2022-2023)? 

3.     Sa është shuma totale e 

shpenzimeve të kryera, në shërbim 

të mirëmbajtjes së  

        fondit pyjor dhe kullosor 

(funksionet ekologjike, ndërtimi 

 

4.     Sa ka qënë volumi i djegur, por ende i 

përdorshëm (2022-2023)? 

Për vitin 2022 dhe 2023 volumi i djegur 

është i papërdorshëm. 
 

5.     Sa ka qënë numri i zjarreve (2022-2023)? 

Për vitin 2022 dhe 2023 jane 10 zjarre. 
 

6.     Cilat kanë qënë shkaqet e zjarreve, për 

secilin (2022-2023)? 

Nuk kemi informacione. 
  
7.     Cili ka qënë dëmi financiar i shkaktuar 

nga djegia (nëse është bërë një vlerësim i     
        tillë për të dy vitet)? 
 Nuk është bërë vlerësimi. 

  

8.     Cilat zona (parcela pyjore/fshat/ekonomi 

pyjore/ngastra/nëngastra) u prekën nga zjarret 

(2022-2023)? 

Ekonomi pyjore Gjomollë  Ekonomi 

kullesore Pilur Qeparo, Bregdeti dhe 

Ekonomi kullosore Dhërmi Vuno. 
 

Mbi shfrytëzimin e pyjeve 
1.     Sa ka qënë sasia e shfrytëzuar (në 

sipërfaqe dhe në volum) e lëndës drusore për   
        secilin vit (2022 dhe 2023); konkretisht: sa 

për dru zjarri; sa për lëndë punuese;    
        sa për qymyr etj.? Fjala është për 

shfrytëzime të cilat lejohen, pavarësisht  

        situatës nën moratorium, si psh: 

shfrytëzim për nevoja të ngrohjes së banorëve  
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dhe mirëmbajtja e infrastrukturës 

pyjore, ripërtëritja e fondit pyjor, 

hartimi i planeve të 

përmirësimit, atyre të 

mbarështimit, luftimi i sëmundjeve 

etj; në secilin prej viteve 2022 

dhe  2023)? 

 

Mbi të ardhurat e siguruara nga 

fondi pyjor dhe kullosor 

1.     Cila është shuma totale e të 

ardhurave të siguruara nga fondi 

pyjor dhe kullosor,  

        gjatë vitit 2022 dhe 2023 (të 

ardhura nga shitja e lëndës 

drusore, prodhimet  

        jodrusore, persona fizikë dhe 

juridikë të dalë fitues në procedura 

konkurimi publik,  

        të ardhura nga 

turizmi/rekreacioni etj.)? 

2.     Cilat janë ekonomitë pyjore 

në bashkinë tuaj? Sa është totali të 

ardhurave të   

        marra në secilën ekonomi 

pyjore (duke llogaritur: vlerat 

drusore, vlerat dytësore,  

        vlerat rekreative, vlerat e 

biodiversiteti, vlerat e tokës 

bujqësore, vlerat turistike,  

        taksat infrastrukturore, 

shfrytëzim dhe nxjerrje 

materialesh inerte nga karrierat 

etj.)  

        etj. 

Për vitin 2022 dhe 2023 janë 2800m3 dru 

zjarri. 
  

2.     Sa ka qënë sipërfaqja e pakësuar nga 

ndryshimi i përdorimit të fondit pyjor (për  
        ndërtime HEC-esh; për shfrytëzime 

karrierash, si dhe për kryerjen e projekteve  
        të tjera (2022-2023)? 

Për vitin 2022 dhe 2023 ska zbritje. 
  
3.     Sa është shuma totale e shpenzimeve të 

kryera, në shërbim të mirëmbajtjes së  
        fondit pyjor dhe kullosor (funksionet 

ekologjike, ndërtimi dhe mirëmbajtja e  
        infrastrukturës pyjore, ripërtëritja e fondit 

pyjor, hartimi i planeve të përmirësimit,  

        atyre të mbarështimit, luftimi i 

sëmundjeve etj; në secilin prej viteve 2022 dhe  
        2023)? 

Per vtitin 2022 dhe 2023 nuk ka asnjë 

shpenzim. 
  

Mbi të ardhurat e siguruara nga fondi pyjor dhe 

kullosor 
1.     Cila është shuma totale e të ardhurave të 

siguruara nga fondi pyjor dhe kullosor,  

        gjatë vitit 2022 dhe 2023 (të ardhura nga 

shitja e lëndës drusore, prodhimet  

        jodrusore, persona fizikë dhe juridikë të 

dalë fitues në procedura konkurimi publik,  
        të ardhura nga turizmi/rekreacioni etj.)? 
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        gjatë 2022 dhe 2023? 

3.    Cilat janë zërat kryesorë të të 

ardhurave që merr bashkia nga 

shfrytëzimi i fondit 

        pyjor dhe kullosor? 

Mundësisht, në formën e një liste! 

4.     A tregtoni lëndë drusore në 

bashki të tjera, të cilat mund të 

kenë paraqitur nj ë 

        nevojë të tillë, sipas një 

marërveshje mes bashkive? Nëse 

po, sa është shuma  

        totale e fituar nga zbatimi i 

kësaj marrëveshjeje për vitin 2022 

dhe sa për vitin  

        2023? 

5.     A keni parqe bashkiake, 

territore (monumente) natyrore, të 

cilat gëzojnë status  

        (mbrojtje)? Nëse po, a mund 

t’i rendisni, sipas një liste? 

6.     Sa para janë mbledhur nga 

biletat në hyrje të parqeve 

bashkiake, apo  

        monumenteve (në rast se keni 

të tilla në dispozicion) gjatë vitit 

2022 dhe gjatë vitit  

        2023? 

7.     Sa kushton bileta e hyrjes (në 

rast se këni të tilla)? 

8.     A e keni ngritur bazën e të 

dhënave mbi prodhimet drusore 

dhe jodrusore nga pylli, të 

përfituara nga shfrytëzimi dhe të 

Shuma totale për vitin 2022 dhe vitin 2023 

janë 9.500.000 lekë. 

  
  

2.     Cilat janë ekonomitë pyjore në bashkinë 

tuaj? Sa është totali të ardhurave të   
        marra në secilën ekonomi pyjore (duke 

llogaritur: vlerat drusore, vlerat dytësore,  
        vlerat rekreative, vlerat e biodiversiteti, 

vlerat e tokës bujqësore, vlerat turistike,  
        taksat infrastrukturore, shfrytëzim dhe 

nxjerrje materialesh inerte nga karrierat etj.)  

  

Bazuar ne VKM 433 date 08.06.2016 shtojca 

56 (Lista e inventarit të pyjeve dhe kullotave 

që transferohen në pronësi të Bashkisë 

Himarë) do të gjeni dhe ekonomitë pyjore 

dhe kullosore që i përkasin Bashkisë 

Himarë. 

  

       
3.    Cilat janë zërat kryesorë të të ardhurave që 

merr bashkia nga shfrytëzimi i fondit 

        pyjor dhe kullosor? Mundësisht, në 

formën e një liste! 

a.Qiratë për kullota. 

b.Qiratë nga shfrytezimi i prodhimeve te 

dyta. 
c.Qiratë për mbledhje bimë medicinale. 
d.Shitje dru zjarri. 
 

4.     A tregtoni lëndë drusore në bashki të tjera, 

të cilat mund të kenë paraqitur nj ë 
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shitura, me vendndodhjen e tyre, si 

dhe të shërbimeve të ofruara në 

pyje së bashku me tarifat, çmimet 

apo vlerat përkatëse, siç kërkohet 

në nenin 23, pika 5, të ligjit “Për 

pyjet” (krahas edhe VKM 

përkatëse).  

        Nëse po, një kopje të saj, ju 

lutem! 

 

Mbi rehabilitimet e fondit pyjor 

dhe kullosor 

 

1.     Sa fidanë keni mbjellë gjatë 

2022 dhe 2023? Ju lutem, nëse 

mundeni, listoni ekonominë 

parcelën pyjore, vendin, llojin  e 

fidanit, fondet e shpenzuara, 

burimin e këtyre të ardhurave etj. 

Ju lutem, të më ndani veçmas 

rehabilitimet (mbjelljet) 

edetyruara, të kryera nga subjektet 

tregtare, për shkak të ushtrimit të 

aktiviteteve të tyre ekonomike dhe 

angazhimeve, ekskluzivisht prej 

bashkisë, këshillit bashkiak, atij të 

qarkut, organizatave 

jofitimprurëse, apo institucione të 

tjera. 

 

2.     Lidhur me rehabilitimin dhe 

përmirësimin e fondit pyjor (2022; 

2023), cilat kanë qënë projektet e 

tjera të kryera (një përshkrim të 

        nevojë të tillë, sipas një marërveshje mes 

bashkive? Nëse po, sa është shuma  

        totale e fituar nga zbatimi i kësaj 

marrëveshjeje për vitin 2022 dhe sa për vitin  

        2023? 

Jo nuk tregëtojmë lëndë drusore në bashki 

të tjera. 
  
5.     A keni parqe bashkiake, territore 

(monumente) natyrore, të cilat gëzojnë status  
        (mbrojtje)? Nëse po, a mund t’i rendisni, 

sipas një liste? 

  

Në territorin e Bashkisë Himarë nuk ka 

parqe bashkiake ka vetëm monumente 

natyrorë te cilat do tju a vë në dispozcion 

listën në pdf. 
  

6.     Sa para janë mbledhur nga biletat në hyrje 

të parqeve bashkiake, apo  
        monumenteve (në rast se keni të tilla në 

dispozicion) gjatë vitit 2022 dhe gjatë vitit  

        2023? 

Monumentet natyrore në territorin e 

Bashkisë Himarë janë pa pagesë. 
  
7.     Sa kushton bileta e hyrjes (në rast se këni 

të tilla)? 

Asnjë pagesë. 
  
8.     A e keni ngritur bazën e të dhënave mbi 

prodhimet drusore dhe jodrusore nga  

        pylli, të përfituara nga shfrytëzimi dhe të 

shitura, me vendndodhjen e tyre, si dhe 
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shkurtër për secilin 

projekt, objektivi i realizuar, 

fondet e vëna në dispozicion, 

institucionet dhe programet 

e   përfshira etj.)? 

 

3.     Në cilin vit janë miratuar 

Planet e Mbarështimit dhe kur 

mbarojnë afatet e tyre? Pra, a janë 

këto plane brenda afatit, apo kanë 

skaduar? Ju lutem, një kopje të  

   këtyre planeve (Nëse keni, 

natyrisht). 

 

4.     A keni aplikuar në Ministrinë 

e Turizmit dhe Mjedisit për 

dokumentin e mundësisë vjetore të 

shfrytëzimit të fondit pyjor dhe 

kullosor, për vitin 2022 dhe për 

vitin 2023? A ju është miratuar 

propozimi në fjalë? Nëse po, një 

kopje të dokumentit të miratimit. 

 

5.     Kopje të regjistrit kombëtar të 

fondit pyjor dhe regjistrin e fondit 

kullosor në nivel   vendor. 
 

 

 

të  shërbimeve të ofruara në pyje së bashku me 

tarifat, çmimet apo vlerat përkatëse,  

        siç kërkohet në nenin 23, pika 5, të ligjit 

“Për pyjet” (krahas edhe VKM përkatëse).  

        Nëse po, një kopje të saj, ju lutem! 
  

Jo skemi gritur bazë e të dhënave. 
 

Mbi rehabilitimet e fondit pyjor dhe kullosor 

1.     Sa fidanë keni mbjellë gjatë 2022 dhe 

2023? Ju lutem, nëse mundeni, listoni  
        ekonominë parcelën pyjore, vendin, 

llojin  e fidanit, fondet e shpenzuara, burimin e  
        këtyre të ardhurave etj. Ju lutem, të më 

ndani veçmas rehabilitimet (mbjelljet) e  
        detyruara, të kryera nga subjektet tregtare, 

për shkak të ushtrimit të aktiviteteve të  

        tyre ekonomike dhe angazhimeve, 

ekskluzivisht prej bashkisë, këshillit bashkiak,  
        atij të qarkut, organizatave jofitimprurëse, 

apo institucione të tjera. 

Për vitin 2022 dhe 2023 nuk është mbjellë 

anjë fidan. 
  
2.     Lidhur me rehabilitimin dhe përmirësimin 

e fondit pyjor (2022; 2023), cilat kanë  
        qënë projektet e tjera të kryera (një 

përshkrim të shkurtër për secilin projekt,    
        objektivi i realizuar, fondet e vëna në 

dispozicion, institucionet dhe programet e  
        përfshira etj.)? 
  

Për vitin 2022 dhe 2023 nuk ka projekte. 
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3.     Në cilin vit janë miratuar Planet e 

Mbarështimit dhe kur mbarojnë afatet e tyre?  

        Pra, a janë këto plane brenda afatit, apo 

kanë skaduar? Ju lutem, një kopje të  

        këtyre planeve (Nëse keni, natyrisht). 
 Ka plane mbarshtimi pjesore dhe jemi ne 

proces per planin 10 vjecar te mbareshtimit 

te ekonomise pyjore Gjomolle dhe Papadhi-

Cipin. 
  
4.     A keni aplikuar në Ministrinë e Turizmit 

dhe Mjedisit për dokumentin e mundësisë  

        vjetore të shfrytëzimit të fondit pyjor dhe 

kullosor, për vitin 2022 dhe për vitin  

        2023? A ju është miratuar propozimi në 

fjalë? Nëse po, një kopje të dokumentit të  
        miratimit. 

Bashkëngjitur po ju dërgoj kopje të 

dokumtentit. 
  
5.     Kopje të regjistrit kombëtar të fondit pyjor 

dhe regjistrin e fondit kullosor në nivel  

        vendor. 

  

-Nuk kemi rregjistër. 
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4. 16.01.2024 1. Sa është numri i akteve ligjore 

që keni konsultuar me organizatat 

jofitimprurëse gjatë vitit 2023? 

 2. Kush kanë qënë format e 

konsultimit që keni përdorur? 

3. Sa është numri i OJFve që kanë 

marrë pjesë në këto konsultime? 

4. A ka institucioni juaj 

koordinator për njoftimin dhe 

konsultimin publik? Nëse po, ju 

lutem citoni kontaktin. 

5. A ka institucioni juaj 

koordinator për shoqërinë civile? 

Nese po, ju lutem citoni kontaktin. 

6. A ka organe këshillimore që 

funskionojnë pranë institucionit 

tuaj? Nëse po, ju lutem listojini 

ato. 

7. A janë të përfshirë përfaqësues 

të OJF-ve në organe këshillimore 

të institucionit tuaj? Nëse PO, sa 

është numri i OJF-ve të përfshirë 

në to? 

8. Gjatë 2023, a ka patur 

institucioni juaj grupe të 

përbashkëta pune me pjesemarrien 

e OJF-ve? Nëse po, ju lutem 

përmendni: 

17.01.2024  Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 

16.01.2024 ardhur me postë elektronike (e-

mail) , ku kërkohet “Kërkesë për informacion” 

pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në 

kërkesën tuaj: 

1. Sa është numri i akteve ligjore që keni 

konsultuar me organizatat jofitimprurëse gjatë 

vitit 2023? 

-Nuk kemi konsultuar me organizatat 

jofitimprurese jatë vitit 2023. 

2. Kush kanë qënë format e konsultimit që keni 

përdorur? 

-Nuk kemi bërë konsultim. 

3. Sa është numri i OJFve që kanë marrë pjesë 

në këto konsultime? 

-Nuk kemi bërë konsultim. 

4. A ka institucioni juaj koordinator për 

njoftimin dhe konsultimin publik? Nëse po, ju 

lutem citoni kontaktin. 

 -Po institucioni tonë ka koordinator për 

njoftmin dhe konsultimin publik. 

Erind Habili       

erind.habili@gmail.com   erind.habili@himara.

gov.al 

E përfunduar Jo 
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• Qillimin e grupeve 

• Numin e OJF-ve pjesemarrese 

• Mënyra e perzgiedhjes se OJF-ve 

9. A është trajnuar stafi i 

institucionit tuaj mbi veprimtarinë 

dhe funksionimin e OJF-ve? Nëse 

po, sa punonjës janë trajnuar dhe 

nga kush? 

10. A ofron institucioni juaj 

licensa për shërbime të caktuara që 

ofrohen nga OJF-të? Nëse po, ju 

lutem specifikoni llojin/et e 

shërbimit? Sa është numri i OJFve 

te licensuara sipas llojit/llojeve të 

shërbimit? 

 

  

 

5. A ka institucioni juaj koordinator për 

shoqërinë civile? Nese po, ju lutem citoni 

kontaktin. 

-Jo institucioni tonë nuk ka koordinator për 

shoqërinë civile. 

6. A ka organe këshillimore që funskionojnë 

pranë institucionit tuaj? Nëse po, ju lutem 

listojini ato. 

- Jo nuk ka organe këshillimorë që 

funsksionojne pranë institucionit tonë. 

7. A janë të përfshirë përfaqësues të OJF-ve në 

organe këshillimore të institucionit tuaj? Nëse 

PO, sa është numri i OJF-ve të përfshirë në to? 

- Jo nuk janë përfshirë përfaqesues e OJF-je në 

oraganet këshillimore 

8. Gjatë 2023, a ka patur institucioni juaj grupe 

të përbashkëta pune me pjesemarrien e OJF-ve? 

Nëse po, ju lutem përmendni: 

• Qillimin e grupeve 

• Numin e OJF-ve pjesemarrese 

• Mënyra e perzgiedhjes se OJF-ve 

-Jo nuk ka patur institucioni tonë grupe të 

përbashkëta pune me pjesëmarrjen e OJF-ve. 
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9. A është trajnuar stafi i institucionit tuaj mbi 

veprimtarinë dhe funksionimin e OJF-ve? Nëse 

po, sa punonjës janë trajnuar dhe nga kush? 

-Jo nuk është tranjuar stafi. 

10. A ofron institucioni juaj licensa për 

shërbime të caktuara që ofrohen nga OJF-të? 

Nëse po, ju lutem specifikoni llojin/et e 

shërbimit? Sa është numri i OJFve te licensuara 

sipas llojit/llojeve të shërbimit? 

-Jo nuk ofron. 

  

Ju falenderojmë për mirëkuptimin! 

 

5. 13.02.2024 
 1) Kopje të procesverbalit të 

prezantimit të FS Himarës, për tre 

fshatrat Kuç, Pilur dhe Kudhës për 

RWSP III (vendndodhja Himarë 

pjesëmarrës përfaqësues të tre 

fshatrave) më datë 09.11.2018.  

2) Kopje të procesverbalit të 

konsultim publik të datës 03 

Nëntor 2020 për RWSP IV, Loti 1, 

ku ishin të pranishëm KfW, 

Bashkia Himarë, FSHZH dhe 

përfaqësues nga përfituesit Pilur 

dhe Kuç.  

27.02.2024 Bazuar në kërkesën suaj të datës  13.02.2024, 

me lëndë : “Kërkesë për informacion dhe vënie 

në dispozicion e dokumentacionit ose 

regjistrimit audio”, protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr.865 prot., më datë 

15.02.2024, po ju informojmë si më poshtë 

vijon: 

Projekti “RWS-III- Projekti i furnizimit me ujë 

për fshatrat Kuc, Kudhës, Pilur – Himarë – Loti 

3.2”,  është  pjesë  integrale e projektit madhor 

“Programi i Furnimit me Ujë Rural III” me  

financues Bankën Gjermane për Zhvillim 

(KfW), Bashkimin Evropian përmes IPA si dhe 

E përfunduar Jo 
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3) Kopje të procesverbalit të 

konsultim publik të datës 4 

korrik 2020 në fshatin 

Kudhës.  

4) Kopje të procesverbalit 

të konsultim publik të datës 

5 korrik 2020 në fshatin 

Pilur.  

 5) Kopje të procesverbaleve të 

konsultimeve publike të datës 23 

Shtator 2020 në fshatrat  Kuç dhe  

Buronjë.  

 6) Kopje të çdo procesverbali të 

konsultimeve publike të kryera 

(nëse janë kryer) në kuadër të këtij 

projekti që nuk na është bërë me 

dije nëpërmjet komunikimit të 

mëparshëm me FSHZH. 

 

 

 

Qeverinë Shqiptare. Në këtë kuadër me 

financim nga WBIF, gjatë periudhës nëntor 

2015 – maj 2016, u hartuan fizibilitetet teknike 

dhe sociale.Në fund të këtij procesi janë 

administruar 252 aplikime nga 59 bashki. 

Përgatitja e fizibiliteteve teknike, sociale dhe 

mjedisore ka përfunduar për 30 skema, nga të 

cilat 19 prej tyre kanë rezultuar fizibël. Banka 

Gjermane për Zhvillim - KfW ka dhënë 

miratimin për 18 skemat e para ku Bashkia 

Himarë ka qenë një nga  përfituesit. 

Më datë 29.01.2019 ndërmjet Fondit Shqiptar 

të Zhvillimit (në rolin e autoritetit kontraktor) 

dhe Bashkisë Himarë (në rolin e përfituesit) 

është nënshkkruar marrëveshja për investim për 

realizimin e objektit “RWS-III- Projekti i 

furnizimit me ujë për fshatrat Kuc, Kudhës, 

Pilur – Himarë – Loti 3.2”. 

Referuar kërkesës suaj, për informacion të 

dokumentuar në lidhje me konsultimet publike 

të zhvilluara në lidhje me këtë projekt, ju 

sqarojmë se bazuar edhe në parashikimet e ligjit 

nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin 

publik”, është organi i cili krijon projektaktin ai 

i cili ka detyrimin ligjor për publikimin e 

projektaktit, të njoftimit për konsultim dhe të 

administrimit të të dhënave të lidhura me 

konsultimin e projektakteve. Për këtë arsye, 
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bashkëlidhur kësaj shkrese po ju dërgojmë disa 

nga dokumentacionet me anë të të cilave na janë 

njoftur zhvillimi i konsultimeve publike apo na 

janë dërguar pas zhvillimit të konsultimeve, të 

dërguara me postë elektronike. Sqarojmë se, 

duke qenë se procesverbalet nuk janë hartuar 

nga ne, nuk mbajnë vulë të institucionit tonë. 

6. 21.02.2024  1.A kanë përfituar OJFtë fonde 

publike nga institucioni juaj gjatë 

vitit 2023? 
  

1.1. Nëse po, cila ka qenë forma e 

përfitimit të këtyre fondeve (grant, 

kontrata shërbimi, prokurim 

publik/tenderim, etj.)? 
  

2. Sa OJF kanë aplikuar për fonde 

publike pranë institucionit tuaj 

giatë vitit 2023? Ju lutem, 

specifikoni sipas formës, nëse ka 

patur më shumë se një formë. 
  

3. Sa OJF kanë përfituar nga këto 

fonde publike? Ju lutem, 

bashkëngjisni listën e fituesve së 

bashku me buxhetet përkatëse. 

Specifikoni sipas formës nëse ka 

patur më shumë së një formë. 
  

4. Keni ofruar mbështetje jo-

financiare për OJFtë gjatë vitit 

2023? Nëse po, ju lutem 

05.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 21.02.2024 

ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë 

Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në 

kërkesën tuaj:   

1.A kanë përfituar OJFtë fonde publike nga 

institucioni juaj gjatë vitit 2023? 

  
-Po 

1.1. Nëse po, cila ka qenë forma e përfitimit të 

këtyre fondeve (grant, kontrata shërbimi, 

prokurim publik/tenderim, etj.)? 

  

-Forma e mbështetjes ka qënë grant. 
2. Sa OJF kanë aplikuar për fonde publike 

pranë institucionit tuaj giatë vitit 2023? Ju 

lutem, specifikoni sipas formës, nëse ka patur 

më shumë se një formë. 
  

-5 OJF kanë aplikuar. 

 

3. Sa OJF kanë përfituar nga këto fonde 

publike? Ju lutem, bashkëngjisni listën e 

E përfunduar Jo 



Adresa:Rr.‘’25 Marsi‘‘, Nr.2 , Spile,Himarë            web:www.himara.gov.al    E-mail: info@himara.gov.al 

 

specifikoni bazën ligjore/ 

rregullatore që rregullon këte 

formë mbështetjeje? 
  

5. Nëse keni ofruar mbështetje jo-

financiare gjatë vitit, sa OJF kanë 

përfituar nga kjo mbështetje? 

Cili ka qenë lloji i mbështetjes jo-

financiare të ofruar (mjedise, 

trajnime, ndarje eksperiencash, 

etj)? 
  
 

fituesve së bashku me buxhetet përkatëse. 

Specifikoni sipas formës nëse ka patur më 

shumë së një formë. 
  

-Bashkëngjitur lista. 
 

4. Keni ofruar mbështetje jo-financiare për 

OJFtë gjatë vitit 2023? Nëse po, ju lutem 

specifikoni bazën ligjore/ rregullatore që 

rregullon këte formë mbështetjeje? 
  

-Jo nuk kemi ofruar mbështetje. 
 

5. Nëse keni ofruar mbështetje jo-financiare 

gjatë vitit, sa OJF kanë përfituar nga kjo 

mbështetje? Cili ka qenë lloji i mbështetjes jo-

financiare të ofruar (mjedise, trajnime, ndarje 

eksperiencash, etj)? 

  

-Asnjë OJF. 
 

7. 27.02.2024 1- Kur kanë nisur punimet për 

ndërtimin e ujësjellësit të Himarës në 

lumin Shushicë, në fshatin Kuç? 

2- A jeni konsultuar me banorët e 

zonës për të pasur konsesusin e tyre 

për ndërtimin e këtij ujësjellësi? 

3- A kanë ndaluar punimet nga ana 

juaj pas protestës së 24 Shkurtit 2024, 

ditë e shtunë? 

01.03.2024 Bazuar në kërkesën suaj të datës  27.02.2024, 

me lëndë : “Kërkesë për informacion dhe vënie 

në dispozicion e dokumentacionit”,  po ju 

informojmë si më poshtë vijon: 

 

Projekti “RWS-III- Projekti i furnizimit me ujë 

për fshatrat Kuc, Kudhës, Pilur – Himarë – Loti 

3.2”,  është  pjesë  integrale e projektit madhor 

“Programi i Furnimit me Ujë Rural III” 

me  financues Bankën Gjermane për Zhvillim 

(KfW), Bashkimin Evropian përmes IPA si dhe 

E përfunduar Jo 
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Qeverinë Shqiptare. Në këtë kuadër me 

financim nga WBIF, gjatë periudhës nëntor 

2015 – maj 2016, u hartuan fizibilitetet teknike 

dhe sociale.Në fund të këtij procesi janë 

administruar 252 aplikime nga 59 bashki. 

Përgatitja e fizibiliteteve teknike, sociale dhe 

mjedisore ka përfunduar për 30 skema, nga të 

cilat 19 prej tyre kanë rezultuar fizibël. Banka 

Gjermane për Zhvillim - KfW ka dhënë 

miratimin për 18 skemat e para ku Bashkia 

Himarë ka qenë një nga  përfituesit. 

Më datë 29.01.2019 ndërmjet Fondit Shqiptar 

të Zhvillimit (në rolin e autoritetit kontraktor) 

dhe Bashkisë Himarë (në rolin e përfituesit) 

është nënshkkruar marrëveshja për investim për 

realizimin e objektit “RWS-III- Projekti i 

furnizimit me ujë për fshatrat Kuc, Kudhës, 

Pilur – Himarë – Loti 3.2”. 

Referuar kërkesës suaj, për informacion të 

dokumentuar në lidhje me konsultimet publike 

të zhvilluara në lidhje me këtë projekt, ju 

sqarojmë se bazuar edhe në parashikimet e ligjit 

nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin 

publik”, është organi i cili krijon projektaktin ai 

i cili ka detyrimin ligjor për publikimin e 

projektaktit, të njoftimit për konsultim dhe të 

administrimit të të dhënave të lidhura me 

konsultimin e projektakteve. Për këtë arsye, 

bashkëlidhur kësaj shkrese po ju dërgojmë disa 

nga dokumentacionet me anë të të cilave na janë 

njoftur zhvillimi i konsultimeve publike apo na 

janë dërguar pas zhvillimit të konsultimeve, të 
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dërguara me postë elektronike. Sqarojmë se, 

duke qenë se procesverbalet nuk janë hartuar 

nga ne, nuk mbajnë vulë të institucionit tonë 

 

 

8. 22.02.2024 1-Në anë të kësaj kërkese kërkojmë të 

na vendoset në dispozicion vendimi 

për ndërtikin e ujësjellësit në lumin 

Shushicë. 

 

2- Me anë të kësaj kërkese për 

informacion kërkojmë një koment nga 

ana e Bashkisë Himarë, se përse 

ishte e nevojshmë ndërtimi i 

ujësjellësit për Himarën në degen e 

Vjosës (lumin Shushicë)? Nuk ka 

Himara mundësi për të shfrytëzuar 

resurse të tjera ujore për realizimin e 

këtij ujësjellësi? 

01.03.2024 1-Në anë të kësaj kërkese kërkojmë të na 

vendoset në dispozicion vendimi për ndërtimin 

e ujësjellësit në lumin Shushicë. 

-Bashkëngjitur vendimet: 

2- Për sa i përket pyetjes së dytë ju informojmë 

se Fondi Shqiptar i Zhvillimit se bashku me 

Bashkinë Himarë dhe specialist të huaj nga 

KfW (Banka Gjermane)  për një periudhë për 

më shumë se 2 vjet kanë bërë studime mbi 

prurjet e burimeve në të gjithë territorin e 

Bashkisë Himarë në burime të mundshme duke 

matur sasinë e prurjeve në të gjithë muajit e 

vitit për të konstatuar kapacitetin  dhe 

potencialin e tyre. 

Si pasojë e këtij studimi është parë që në afërsi 

të bregdetit nuk është vërejtur asnjë burim i cili 

do të plotësonte kapacitetin e prurjeve apo të 

cilësisë së ujit të pijëshëm. Ato pak burime që 

gjenden në këtë zonë kanë një prurje të vogël 

sezonale dhe një pjesë te mirë të vitit janë të 

tharë. Gjatë këtij studimi i vetmi burim  i cili 

plotëson kushtet e prurjes dhe cilesisë së ujit 

ishte burimi i Lepushës përgjatë rrjedhjes së 

lumit të Shushicës. Ky burim nuk është i vetmi 

burim në këtë lume por lumi i Shushicës ka 

disa dhjetra burime të tjera të cilët furnizojnë 

E përfunduar Jo 
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në mënyrë të shëndetshme këtë lum dhe duke 

konsideruar që nga prurja kryesore e burimit të 

Lepushës shfrytëzohet  vetëm një pjesë e tij 

mund të themi që  u bazuar në llogaritjet e 

shfrytëzimit pjesërisht i këtij burimi do të 

ndikonte në mënyrë të papërfillshme në jetën e 

lumit. 

 

 

9. 09.03.2024 
Në vijim të bashkëpunimit me të gjitha 

institucionet shtetërore dhe duke u 

mbështetur në Ligjin Nr. 119/2014 "PËR 

TË DREJTËN E INFORMIMIT", 

kërkojmë informacion në lidhje me 

delegimin e kompetencave ligjore te një 

vartësi juaj si më poshtë:  

 A keni bërë 

zëvendësimin/kalimin e 

këtyre kompetencave ligjore 

te një vartësi juaj?  

 

 Nëse po lutemi na vini në 

dispozicion urdhërin në bazë të të 

cilit është bërë zëvendësimi/kalimi 

i këtyre kompetencave ligjore të 

kryetarit të bashkisë. 

 

18.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj datë 09.03.2024 ku 

kërkohet ‘’Kërkesë për infomacion’’ bashkëlidhur 

këtij e-mail do te gjeni urdhrat me anë të të cilave 

Kryetari ka deleguar kopentenca në përputhje në 

kuadrin ligjor në fuqi. 

 

E përfunduar Jo 

 



Adresa:Rr.‘’25 Marsi‘‘, Nr.2 , Spile,Himarë            web:www.himara.gov.al    E-mail: info@himara.gov.al 

 

 

 

Shënim:     

1-Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2-Data e regjistrimit të kërkesë 

3-Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4-Data e kthimit të përgjigjes 

5-Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6-Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7-Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 


